BỘ TƯ PHÁP
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP LIÊN NGÀNH VỀ

TRỢ GIÚP PHÁP LÝ TRONG HOẠT

ĐỘNG TỐ TỤNG Ở TRUNG ƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 292/QĐ-HĐPH Hà Nội, ngày 03 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch phối hợp liên ngành

 về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng năm 2021

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP LIÊN NGÀNH VỀ TRỢ GIÚP PHÁP LÝ

TRONG HOẠT ĐỘNG TỐ TỤNG Ở TRUNG ƯƠNG

 Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16 ngày 8 tháng 2017 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 10/2018/TTLT-BTP-BCA-BQP-BTC-

TANDTC-VKSNDTC ngày 29 tháng 6 năm 2018 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an,

Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân

tối cao quy định về phối hợp thực hiện trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Trợ giúp pháp lý.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch phối hợp liên ngành

về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng năm 2021.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý

trong hoạt động tố tụng ở Trung ương; Hội đồng phối hợp liên ngành về trợ giúp

pháp lý trong hoạt động tố tụng ở các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: Công an, Quốc phòng, Tài chính;

- Toà án nhân dân tối cao;

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;

- Lưu: VT, Cục TGPL.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Lê Thành Long